DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 338

ANO IV - DARCINÓPOLIS, SEXTA-FEIRA 05 DE ABRIL DE 2024

SUMÁRIO

PÁGINA 01

DECRETO N°012/2024
DECRETO N°013/2024
PORTARIA N°013/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

 DECRETO N°012/2024                                               DE 05 DE ABRIL DE 2024.

 “Dispõe sobre exoneração de

servidor de provimento

de Cargo e em Comissão da

Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Habitação e

Serviços Públicos do Município

de Darcinópolis/TO e, dá outras

providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO.

D E C R E T A :

 Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado de Secretário

Municipal Infra-Estrutura, Habitação e Serviços Públicos, junto à PREFEITURA

MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS/TO, a partir da data de 05/04/2024, o Sr.

MARCO JUNHO GOMES DA SILVA.

 Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado

do Tocantins, aos 05 (cinco) dias do mês de abril (04) do ano de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N°013/2024                                       DE 05 DE ABRIL DE 2024.

 “Dispõe sobre EXONERAÇÃO

do servidor de provimento

de cargo em Comissão de

Secretário Municipal Saúde do

Município de Darcinópolis/TO e,

dá outras providencias”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e

Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO.

D E C R E T A:

  Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo comissionado de Secretário

Municipal de Administração, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE

DARCINOPOLIS/TO, a partir da data de 05/04/2024, o Sr. VALDEMAR

RIBEIRO CAMPOS JÚNIOR, portador do CPF 283.674.458-80

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do

Tocantins, aos 05 (cinco) dias do mês de abril (04) do ano de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N°013/2024                          DE 05 DE ABRIL DE 2024.

“Dispõe sobre EXONERAÇÃO de

Servidor em Comissão da

Secretaria Municipal de  Saúde

do Município de Darcinópolis/TO

e, dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento

Interno do Município de Darcinópolis/TO.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo comissionado de DIRETORA DE

PLANEJAMENTO EM SAÚDE, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

do Município de Darcinópolis/TO, a partir da data de 05 de abril de 2024, a

Servidora: EDYNEILA AIRES ARAÚJO, CPF:064.568.581-00.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do

Tocantins, aos 05 (cinco) dias do mês de abril (04) do ano de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

		2024-04-05T21:59:39-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114